www.tohoku.ac.jp

令和元年１０月１０日

報道機関 各位

東北大学附置研究所等一般公開

片平まつり 2019 実行委員会

委員長 石山 和志

日頃より、本学の教育・研究活動に対してご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

このたび、以下のとおり「片平まつり 2019」の開催を予定しており、報道機関各位

には報道のご協力をお願いしていたところですが、台風 19号の影響で警報級の悪

天候が予想されるため、開催を中止することにいたしました。

つきましては、ご多忙とは存じますが、「片平まつり 2019」を中止とする旨の報道

にご協力くださるようお願い申し上げます。

【日 時】 令和 元年 10 月 12 日（土）～13 日（日） 両日とも 10 時～16 時

【場 所】 (1)東北大学片平キャンパス（金属材料研究所・流体科学研究所・

電気通信研究所・多元物質科学研究所・東北アジア研究センター・

学際科学フロンティア研究所・材料科学高等研究所（AIMR）・史料館）、

(2)東北大学星陵キャンパス（加齢医学研究所）、

(3)東北大学青葉山新キャンパス（災害科学国際研究所）

【内 容】 研究成果公開、デモ実験、施設公開、特別企画等の他、スタンプラリー等

【来場予定者数】 15,000 人

【詳 細】 片平まつり 2019ホームページ

URL http://www.katahira-f.tohoku.ac.jp/

【問い合わせ先】

東北大学電気通信研究所 総務係 富川

電話 ： 022-217-5420

E-mail ：somu@riec.tohoku.ac.jp

【中止のお知らせ】『東北大学附置研究所等一般公開

 片平まつり２０１９』の中止について（ご依頼）